Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071600126

126

Nº 135, quinta-feira, 16 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Município de Urucará, através da Comissão Permanente de Licitação torna
público a realização do Pregão Eletrônico nº 002/2020 - Aquisição de 02 (dois) ônibus
rurais escolares - ORE 2, para atender as necessidades do Município de Urucará, a ser
realizada no dia 28 de julho de 2020, às 10:00h.

A abertura das propostas será através do Endereço eletrônico.
www.comprasgovernamentais.gov.br.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico.
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Maiores esclarecimentos serão prestados pelo e-mail: pmu_cpl@hotmail.com.

Urucará-AM, 14 de julho de 2020.
WALDO BENÍCIO MATIAS GOMES

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Data: 10/08/2020 às 09h00min Objeto: Contratação de empresa ESPECIALIZADA em
serviços de Engenharia para Conclusão da obra de esgotamento sanitário da BAC I A
BARREIRO/MANGALO, através do regime de empreitada por preço unitário, objeto do
contrato 193.366-77 no âmbito do programa Saneamento para Todos.

Alagoinhas-BA, 15 de julho de 2020.
ANTONIO LINO DE AMORIM SOUZA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

Repetição

A Prefeitura torna público a Licitação, citada. Empresa para confecção e
instalação de totens, fachadas e placas de identificação padronizadas destinadas a
identificação visual das USF - Unidades de Saúde da Família de São Bento e Itapicuru no
município de Amélia Rodrigues - Bahia, a ser realizada no dia 28 de Julho de 2020, às 12:00
horas. Motivo: Visto que foi publicado Aviso de Licitação no DOU, Seção 3, Edição 84 no
dia 05/05/2020, página 139, não logrou sucesso, pois as empresas participantes não
ofertaram lances que cobrassem o estimado da licitação.

Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Prefeitura
Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia.

Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com.
Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br

Amélia Rodrigues-BA, 15 de julho de 2020.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

A Prefeitura torna público a Licitação, citada. Aquisição de material para o
Centro de Referência de Assistência Social - CRAS para a Secretaria municipal de
Desenvolvimento Social de Amélia Rodrigues-BA, a ser realizada no dia 28 de Julho de
2020, às 10:00 (dez) horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

A Prefeitura torna público a Licitação, citada. Prestação de serviços de coleta,
transporte, tratamento, descaracterização e destinação final de resíduos hospitalares,
produzidos pelos estabelecimentos de saúde da Rede de Atenção Básica e Média e Alta
Complexidade do município de Amélia Rodrigues - Bahia, a ser realizada no dia 29 de Julho
de 2020, às 10:00 (dez) horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

A Prefeitura torna público a Licitação, citada. Fornecimento de Materiais de
Consumo/Expediente para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do
município de Amélia Rodrigues - Bahia, a ser realizada no dia 29 de Julho de 2020, às 12:00
(doze) horas.

Editais e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Prefeitura
Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia.
Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com.

Estes Certames ocorrerão através do site www.licitacoes-e.com.br

Amélia Rodrigues-BA, 15 de julho de 2020.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Processo Licitatório 11/2018.
Torna público que o Processo Licitatório 11/2018, na modalidade de Tomada de

Preço, menor preço global, objeto: pavimentação em paralelepípedos nas Ruas do Asfalto
e da Bananeira no povoado de Lagoa dos Borges, conforme CV.2.218.00-2013/CODEVASF;
foi REVOGADO com base no artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e justificativa
fundamentada no processo interno. Informações: no America Atende, Avenida Romão
Gramacho, 77.

América Dourada-BA, 10 de julho de 2020.
IVANILSON C. ROCHA JÚNIOR.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PRP Nº 20/2020

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
30/07/2020, às 09h00min (Nove Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa para locação de
maquinas pesadas (retroescavadeira, pá carregadeira e motoniveladora).

O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos, (em dias
úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais)
referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

S I M P L I F I C A D O / COV I D - 1 9
O Pregoeiro Oficial do Município de Aporá - Bahia, comunica aos interessados

em participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE011-2020 - Número
da Licitação no Sistema do Licitacoes-e BB nº 824383, que tem por Objeto: A Contratação
de empresa para fornecimento de Cestas Básicas contendo também materiais de higiene
pessoal, para atender demanda da Secretaria Municipal de Integração e Assistência Social,
bem como aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação deste Município de Aporá, que a sessão de abertura do referido
certame será no dia 22/07/2020 às 10:00 horas (Horário Local), através do site:
www.licitacoes-e.com.br.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Maiores informações. Tel. (0xx75) 3441-2356/2359. E-mail:
licitacaoprefeituradeapora@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

O Pregoeiro Oficial do Município de Aporá - Bahia, comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE012-2020 - Número
da Licitação no Sistema do Licitacoes-e BB nº 824805, que tem por Objeto: Aquisição de
mobiliários (conjunto aluno e conjunto professor) para atender as necessidades a nova
Escola Municipal de Itamira, bem como outras unidades educacionais do Município de
Aporá, que a sessão de abertura do referido certame será no dia 29/07/2020 às 10:00
horas (Horário Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Maiores informações. Tel. (0xx75) 3441-2356/2359. E-mail:
licitacaoprefeituradeapora@hotmail.com.

Aporá-BA, 15 de julho de 2020.
ROBSON DE SOUZA BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

PA Nº 054/2020.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do

dia 03/08/20, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Tomada de Preço, regida pela Lei de licitações públicas nº
8.666/93 e suas alterações, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada para
execução de Pavimentação Viária e Drenagem Pluvial da Rua Castro Alves e da Rua
Projetada 4 na sede do Município de Barra, através da Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Públicos. Tipo menor preço, sob regime de empreitada por preço unitário.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no endereço
acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br.
ou, diretamente, no endereço http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/

Maiores informações pelos fones (74) - 3662-2101, em horário de expediente,
das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 15 de julho de 2020.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A CPL de Barra do Rocha realizará a TP nº 007/2020, em 31/07/2020 às 09:00h,
objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar serviços de Pavimentação em
paralelepípedo, da Av. Durval Dias Brito, conforme projetos em anexo. Edital na Sede - Rua
Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-BA e no link:
www.barradorocha.ba.gov.br/site/editais. Divulgação dos demais atos do certame no Diário
Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 15 de julho de 2020.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente CPL

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

A Presidente da CPL torna público aos interessados que, estará realizando no
período de 20/07/2020 a 03/08/2020, credenciamento no CHAMAMENTO PÚBLICO nº
00002/2020 - Processo Administrativo 0160/2020. OBJETO: credenciamento e possível
contratação de Profissionais de Saúde interessados em prestar serviços Ambulatoriais de
Fisioterapia aos usuários do Sistema Único de Saúde residente no Município de Barrocas.
Data da Sessão: 04/08/2020, ÀS 09:00hs.

Informações na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro
Centro, das 08:00 as 12:00hs

RUTE ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da CPL

		2020-07-16T10:26:42-0300